
今月の予定 

◎ 状況により、行事の日程や実施方法が変更になる場合があります。 

◎ 避難訓練は、抜き打ちで実施しております。（月２回） 

子ども達の元気な声や挨拶と共に、新しい年がスタートしました。

寒さが厳しさを増す中、頬や鼻を赤らめながらも元気に過ごしている

子ども達。体調管理に気を配りながら元気に過ごしていきたいと思い

ます。本年もよろしくお願い申し上げます。 

 

新年あけまして おめでとうございます 

サンタクロースさん！ありがとう！ 

保育園より大切なお願い 

保護者の皆様には、国道から園までの道が狭く大変ご迷惑をおかけし

ております。これまで道路通行時や駐車場内での走行について、安全面の

ご協力とお願いを申し上げてまいりました。ほとんどの保護者の方が注

意を守って安全に配慮していただいております。しかし、未だに危険な場

面を目にしたとの報告があるのも事実です。いま一度、子ども達の安全に

配慮していただきますよう、改めてお願い申し上げます。 

また、チャイルドシートの利用なく抱っこした状態で乗車していると

の報告もございます。大変危険ですので絶対にお止めください。 

 

 

 

 

 

 

４日（木） 保育開始 

１９日（金） 誕生日会 

２０日（土） ちゅうりっぷぐみ・すみれぐみ保育参観、子育てトーク 

      ※他クラスは土曜保育を行いますが、可能な限り家庭保育

のご協力をお願いします。 

２４日（水） かるた会 

 
２月の予定 

２日（金） 豆まき会 

１４日（水） 誕生日会 

１５日（木） なわとび会 

１７日（土） たんぽぽぐみ・ゆりぐみ保育参観 

      ※他クラスは土曜保育を行いますが、可能な限り家庭保育

のご協力お願いします。 

２０日（火）・２１日（水） 作品展 

２６日（月） ゆりぐみお別れ遠足（詳細は後日、お便り配布します) 

なみ 
 

２０２４年 １月 

社会福祉法人清和会 

認定こども園みなみ保育園 

 

 「笑う門には福来る」ということわざは、縁起が良いためお正月によく

使われます。【いつも笑いが絶えない家には自然と幸福がやってくる、い

つも明るく朗らかでいればおのずと幸せがやってくる】という意味です。

笑うコツは、「人とよく会話をする」こと。人と話す機会があればあるほ

ど笑う機会も増えます。お家でたくさん話し、たくさん笑って健康で幸せ

に過ごしましょう！！ 

笑
わら

う門
かど

には福
ふく

来
きた

る 


